Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2021 г.   №582-А
пгт. Красная Гора

	О внесении изменений в постановление администрации Красногорского района от 26.03.2019г. №118-А «Об утверждении административного регламента администрации Красногорского района по предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий»

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от 02.09.2019 № 411-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской области» (в редакции от 13.04.2020 №145-п)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Красногорского района от 26.03.2019г. №118-А «Об утверждении административного регламента администрации Красногорского района по предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:
            «3.6.1. Дополнительная социальная выплата при рождении (усыновлении ребенка).

Основанием для начала процедуры является заявление, представленное заявителем в администрацию Красногорского района, на предоставление дополнительной выплаты.

Административные действия:

При рождении (усыновлении) ребенка молодой семье, включенной в список молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в текущем финансовом году, предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств областного бюджета в размере не менее 5 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищному кредиту, в том числе ипотечному, или жилищному займу на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

Право на получение дополнительной социальной выплаты имеют молодые семьи - участницы Программы, в которых возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье при рождении (усыновлении) ребенка не превышает 35 лет.

Молодая семья - участница Программы, имеющая право на получение дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка, в течение двух месяцев с даты рождения (усыновления) ребенка, представляет документы в соответствии с пунктом 2.6.4 настоящего Регламента.

Ответственный исполнитель проверяет полноту, правильность оформления представленных документов и заявления. Ответственный исполнитель направляет заявление и документы в департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области.

Результат административной процедуры: перечисление департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области дополнительной социальной выплаты заявителю».

1.2. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Красногорского района, многофункциональный центр либо в администрацию Красногорского района, являющуюся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Жалобы на решения и действия (бездействие) главы администрации Красногорского района, предоставляющей муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно главой администрации Красногорского района, предоставляющей муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 вышеуказанного Федерального закона, подаются руководителям этих организаций.
Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации Красногорского района, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица администрации Красногорского района, предоставляющей муниципальную услугу, муниципального служащего, главы администрации Красногорского района, предоставляющей муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации Красногорского района, единого портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята на личном приёме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 вышеуказанного Федерального закона, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района В.А. Глушакова.
Глава администрации района                                                                                        С.С. Жилинский